

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat

for mødet den 14. november 2006

4. J.nr. ØU 403/2006**Udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence med adgang til at iværksætte undersøgelser på eget initiativ (egen driftsfunktion)****INDSTILLING OG BESLUTNING**

Økonomiforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Borgerrepræsentationen at beslutte,

at Borgerrådgiveren med virkning fra 1. januar 2007 får udvidet sin kompetence med adgang til at iværksætte undersøgelser på eget initiativ (egen driftsfunktion), herunder

1. adgang til at tage sager op af egen drift, når der må formodes at foreligge et principielt aspekt, eller såfremt der efter de foreliggende oplysninger må antages at være tale om grove eller væsentlige fejl,
2. adgang til at gennemføre generelle undersøgelser af udvalgte forvaltningsområder efter samråd med Borgerrådgiverudvalget og
3. adgang til som en stikprøvekontrol at foretage inspektion af institutioner eller virksomheder samt tjenestesteder, der hører under Borgerrepræsentationens virksomhed,

at Borgerrådgiverudvalgets kommissorium og forretningsorden ændres i overensstemmelse hermed, jf. vedlagte bilag 1 og 2,

at der indgås aftale om supplering af Borgerrådgiverens nuværende lejemål på vilkår som beskrevet i bilag 3 (fortroligt), idet udgiften til deponering, 2,26 mill. kr., finansieres indenfor kommunens ledige låneramme for 2007. De samlede udgifter på 2,3 mill. kr. (2007 p/l) i forbindelse med udvidelsen af Borgerrådgiverens kompetence afholdes indenfor Borgerrådgiverens bevilling fordelt med 1,95 mill. kr. på funktion 6.51.1 (Sekretariat og forvaltning) og 0,35 mill. kr. på funktion 6.50.1 (Administrationslokaler). Udgifterne i 2008 og frem på 1,9 mill. kr. årligt (2007 9/l) afholdes indenfor Borgerrådgiverens bevilling fordelt med 1,55 mill. kr. på funktion 6.51.1 og 0,35 mill. kr. på funktion 6.50.1.

at indstillingen om udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence sendes i høring i Borgerrådgiverudvalget og de stående udvalg, herunder i Kultur- og Fritidsudvalget og Borgerrådgiverudvalget tillige for så vidt angår indstillingen om lokaleudvidel-

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat

for mødet den 14. november 2006

sen, således at udvalgenes høringssvar kan indgå ved Borgerrepræsentationens behandling af sagen.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 14. november 2006

Anbefalet.

Behandling: Høring iværksættes inden behandling i Borgerrepræsentationen.